
 

MILJÖFÖRVALTNINGEN 
FÖRVALTNINGSLEDNING 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2011-020134 

SID 1 (3) 

2011-12-22 

 

 

 

gunnar.soderholm@stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Gunnar Söderholm 

Telefon: 08-508 28 810 

 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

2012-01-17 

Förlängning av samverkansavtal avseende 
Miljösamverkan Stockholms län (MSL) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1 Bilagt samverkansavtal med KSL om MSL godkännes 

2 Förvaltningschefen får i uppdrag att underteckna avtalet 

 

 

 

Gunnar Söderholm 

Förvaltningschef 

  

Sammanfattning  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har deltagit i MSL samarbetet sedan 2005. Miljö- 

och hälsoskyddsnämnden godkände ett motsvarande avtal den 4 februari 2009. Det 

nya avtalet innebär i sak ingen förändring, men nämndens avgift till KSL blir 155 000 tkr 

per år, en höjning med 5000 kr. 

Förlängningen av avtalet om MSL innebär ingen förändring av överenskommelsen 

mellan KSL och miljöförvaltningen om att förvaltningen sköter MSLs samordning 

och administration. Alla kommuner har förklarat sig nöjda med den nuvarande 

ordningen. 

Bakgrund 

Miljösamverkan Stockholms län (MSL) är ett samverkansprojekt mellan 

kommunerna i Stockholms län, Länsstyrelsen i Stockholms län och KSL.  
  
MSL syftar till att effektivisera framför allt miljöskydd, hälsoskydd och 
livsmedelskontroll i länet genom att samutnyttja medverkande aktörers kompetens 
och resurser och till att utifrån rådande lagrum säkra en likvärdig 
bedömningsgrund.  
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Sedan starten har KSLs roll varit att initiera och operativt leda MSL. Projektet 
anses nu vara väl förankrat såväl politiskt som på tjänstemannanivå, vilket innebär 
att KSLs operativa roll kan övergå till någon annan av projektets parter.  
 
I samband med att nuvarande konsortieavtal löper ut den 31 december 2011 
föreslås KSL teckna ett nytt treårigt avtal med kommunerna och Länsstyrelsen i 
Stockholms län.  
 
MSL finansieras av en rörlig årsavgift för kommunerna med 56 öre per invånare 
(dock högst 155 tkr per år) och en fast årsavgift för KSL och länsstyrelsen på 155 
tkr vardera.  
 
KSLs uppgift blir liksom tidigare att bidra till att ge projektet regionalt fokus. 
Detta ska främst ske genom KSLs representation i MSLs styrgrupp och inom 
ramen för KSLs övriga miljö- och hälsorelaterade arbete.  
 
Miljösamverkan finns, förutom i Stockholms län, även i Skåne, Västra Götaland, 
Kronoberg, Jönköping, Sydost (Kalmar), Halland, Östergötland och Värmland. 
Dessutom finns Miljösamverkan Sverige som är en samverkan mellan landets 
länsstyrelser. 
 
De regionala miljösamverkansprojekten har en viktig funktion särskilt när det 
gäller tillsynsarbetet och i frånvaro av tillräcklig central tillsynsvägledning 
fungerar de olika samverkansprojekten som en hjälp och samordning i 
tillsynsarbetet. Inom MSL är ett av syftena att bidra till att information från länets 
kommuner blir gemensam, att bedömningsgrunder inom olika tillsynsområden blir 
så likartade som möjligt. Syftet är också att minska de ingående kommunernas 
kostnader eftersom varje enskild kommun slipper att ta fram eget informations 
material inom alla områden. 
 
Inom ramen för MSL har gemensamma projekt drivits rörande minireningsverk, 
energifrågor i tillsyn, livsmedelskontroll, bemötande i tillsyn, elavfall, farligt 
avfall hos småföretagare, värmepumpar, vedeldning, FAQ,trafikbuller,  m.m. 
Dessutom bedrivs ett gemensamt nyckeltalsprojekt som gör det möjligt att mellan 
kommunerna jämföra antal tillsynsbesök, debiterade timmar, timtaxa, servicegrad 
etc.  
 
Under de senaste åren har MSL utvecklat en utbildning i ”Service och bemötande 
inom tillsynen”. Utbildningen är mycket populär och uppskattad och ett tiotal 
kurser har hållits hittills. Det har flera fördelar. De enskilda kommunerna behöver 
inte ta fram ett eget utbildningsprogram och deltagande från alla kommuner i 
utbildningarna skapar ett värdefullt regionalt nätverk för inspektörer inom såväl 
livs- som miljö- och hälsoskyddsområdet. 
 
Arbetet inom MSL har med tiden blivit mer och mer strukturerat och MSL:s 
styrgrupp (där bl. a. Gunnar Söderholm ingår) säkerställer att de enskilda 
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arbetsgruppernas rapporter valideras motsvarar den överenskomna tillämpningen i 
länet. Rapporterna stäms också av på de miljöchefsträffar som ordnas två gånger 
per år. 

 

Samverkansavtalet 

Avtalet är treårigt och kostar staden 155 000 kr per år. Utöver länets kommuner och KSL 

är även Länsstyrelsen avtalspart. Avtalet är treårigt, men kan sägas upp årligen sex 

månader före varje kalenderårsskifte. 

 

MSLs uppdrag till Miljöförvaltningen 
Avtalet innebär ingen ändring av miljöförvaltningens uppdrag att svara för 

samordning och administration inom KSL. Det är en ordning som alla länets 

kommuner förklarat sig nöjda med. 

Slut 

 

Bilagor 
Bilaga 1 Samverkansavtal med KSL om MSL 

 


